
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 30.12.2025 г.                        с.Геройское              № 348-О 

 

 

О результативности обучения учащихся школы  

  по итогам II четверти 2025/2026 учебного года 

 

 В целях  эффективной  организации  учебно-воспитательного процесса,  в  рамках  

внутришкольного контроля, контроля за качеством образовательного  процесса по  итогам II 

четверти  2025/2026 учебного года был осуществлён  сбор  данных  об успеваемости обучающихся  

2 –11 классов с целью  дальнейшего  анализа и выработки рекомендаций.  Анализ итогов II четверти 

2025/2026 учебного года показал следующее: 

в   МБОУ «Геройская средняя школа имени Ершова В.А.»  обучается 1 - 4 классы – 63 учащихся, 5 

- 9 классы – 96 учащихся, 10-11 классы - 13 учащихся, всего 172 учащихся + 5 семейное обучение и 

самообразование. 

По итогам II четверти 2025/2026 учебного года обучающиеся показали следующие результаты:  

1. учащиеся получившие высокие результаты в обучении ("5" по всем предметам 

учебного плана): 

2 класс – Билялов Рустем, Мирзакелдиев Исмаил, Салединова Ясмина, Фокин Матвей; 

3 класс – Азимов Бекир, Вальчук Михаил, Олейник Марьяна, Щербаков Андрей; 

4 класс - Абкеримова Сафина, Каськун Вера, Мендиев Исмет, Рябков Виктор; 

6 класс – Мендиев Абибулла; 

8-К класс - Гуменный Леонид; 

10 класс – Рузайкин Артём; 

 

2. учащиеся имеющие 1 отметку «4»: 

2 класс - Кушнир Софья (иностранный язык(английский); Февзиев Эмран (русский язык); 

3 класс – Бевз Полина (математика); Болдинов Артём (русский язык); Исаев Амир (русский язык); 

4 класс – Цой Эмили (русский язык); 

 

3. учащиеся имеющие 1 отметку «3»: 

5 класс – Аметшаев Сервер (иностранный язык(английский); Аметшаева Айше (история); Ониськов 

Анатолий (география); Полякова Анастасия (география); Саенко Алина (география); Селиверстова 

Надежда (география);  

6 класс – Павлушенко Кирилл (география); 

7 класс – Мокроусов Макар (иностранный язык(английский); 

8-К класс- Болдинова Таисия (иностранный язык(английский); 

9 класс – Сидоркина Алина (иностранный язык(английский); Пашевский Денис (география) 

 

4. учащиеся получившие неудовлетворительные отметки ("2" по предметам учебного плана): 

6 класс – Фисюков Никита (биология, география); 

 

 

 

 

 



Итоги 2 четверти 2025/2026 учебного года в разрезе классов приведены в таблице ниже: 

 
Клас

сы 

Количе

ство 

учащих

ся 

"5" "4"  "3" "2" н/а 

 

Каче

ство 

Успе

ваем

ость 

Средн

ий 

балл 

за II 

четве

рть 

Сред

ний 

балл 

за I 

четв

ерть 

Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% Кол-

во 

% 

2 17 4 4.3 11 64.7 2 1.1 - - - 100 88.2 4.3 4,0 

3 12 4 33.3 7 84 1 8.3 - - - 100 91.6 4.2 4,2 

4 21 4 19 9 42.8 8 38 - - - 100 61.9 3.8 3,8 

НОО 50 12 24 27 54 11 22 - - - 100 78 4.0 4,0 

5 24 - - 8 33.3 15 62.5 1  - 95.8 33.3 2.8 3,2 

6 25 1 4 13 52 11 44 - - - 100 56 3.6 3,4 

7 9 - - 4 44.4 5 55.5 - - - 100 44.4 3.4 3,4 

8-К 25 1 4 9 36 15 60 - - - 100 40 3.4 3,5 

9 13 - - 1 7.6 12 92.3 - - - 100 7.6 3.0 3,2 

ООО 96 2 2.0 35 36.4 58 60.4 1 1.0 - 98.9 38.5 3.3 3,3 

10 8 1 12.5 3 37.5 4 50 - - - 100 50 3.6 3,7 

11 5 - - 4 80 1 20 - - - 100 80 3.8 3,6 

СОО 13 1 7.6 7 53.8 5 38.4 - - - 100 61.5 3.6 3,6 

ИТО

ГО 

159 15 9.4 69 43.3 74 46.5 1 0.6  99.3 52.8 3.6 3,6 

 

 Крайне важной является деятельность школы по вооружению учащихся базовыми знаниями, 

по повышению качества обучения является анализ качества обученности. С этой целью проведен 

мониторинг качества знаний учащихся 2-11 классов по итогам учебного года.  

 Результативность обучения учащихся 2-4 классов по учебным предметам по итогам 2 

четверти 2025/2026 учебного года представлена в таблице: 

Учитель Класс Всего на «5» на «4» на «3» на «2» 
Усп, 

% 
Кач, % Ср 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

Салединова С. С. 2 17 16 1 0 0 100 100 4,94 

Вальчук С. Н. 3 12 12 0 0 0 100 100 5 

Меметова Э. С. 4 21 19 2 0 0 100 100 4,9 

ИТОГО:   – – – – – 100 100 4,95 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (АНГЛИЙСКИЙ) 

Щербакова А. А. 2 17 8 8 1 0 100 94 4,41 

Щербакова А. А. 3 12 8 3 1 0 100 92 4,58 

Щербакова А. А. 4 21 7 8 6 0 100 71 4,05 

Щербакова А. А.   – – – – – 100 86 4,35 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ 

Салединова С. С. 2 17 10 7 0 0 100 100 4,59 

Вальчук С. Н. 3 12 12 0 0 0 100 100 5 

Меметова Э. С. 4 21 11 8 2 0 100 90 4,43 

ИТОГО:   – – – – – 100 97 4,67 

МАТЕМАТИКА          
Салединова С. С. 2 17 7 8 2 0 100 88 4,29 

Вальчук С. Н. 3 12 7 4 1 0 100 92 4,5 

Меметова Э. С. 4 21 9 8 4 0 100 81 4,24 



ИТОГО:   – – – – – 100 87 4,34 

МУЗЫКА          

Сосин Н. А. 2 17 8 9 0 0 100 100 4,47 

Сосин Н. А. 4 21 13 8 0 0 100 100 4,62 

Сосин Н. А.   – – – – – 100 100 4,55 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР          

Салединова С. С. 2 17 11 5 1 0 100 94 4,59 

Вальчук С. Н. 3 12 8 4 0 0 100 100 4,67 

Меметова Э. С. 4 21 15 5 1 0 100 95 4,67 

ИТОГО:   – – – – – 100 96 4,64 

РУССКИЙ ЯЗЫК          
Салединова С. С. 2 17 6 9 2 0 100 88 4,24 

Вальчук С. Н. 3 12 5 6 1 0 100 92 4,33 

Меметова Э. С. 4 21 6 9 6 0 100 71 4 

ИТОГО:   – – – – – 100 84 4,19 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)          

Салединова С. С. 2 17 17 0 0 0 100 100 5 

Вальчук С. Н. 3 12 12 0 0 0 100 100 5 

Меметова Э. С. 4 21 21 0 0 0 100 100 5 

ИТОГО:   – – – – – 100 100 5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Изнаиров Д. А. 2 17 14 3 0 0 100 100 4,82 

Изнаиров Д. А. 4 21 14 7 0 0 100 100 4,67 

Изнаиров Д. А.   – – – – – 100 100 4,75 

Меметов М. С. 3 12 12 0 0 0 100 100 5 

ИТОГО:   – – – – – 100 100 4,83 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ НА РОДНОМ ЯЗЫКЕ (КРЫМСКОТАТАРСКОМ) 

Алиева Г. С. 4 9 5 4 0 0 100 100 4,56 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ НА РОДНОМ ЯЗЫКЕ (РУССКОМ) 

Меметова Э. С. 4 12 5 7 0 0 100 100 4,42 

ОРКСЭ (НАРОДЫ РОССИИ) 

Меметова Э. С. 4 5 5 0 0 0 100 100 5 

ОРКСЭ (ОСНОВЫ ИСЛАМСКОЙ КУЛЬТУРЫ) 

Салединова С. С. 4 9 9 0 0 0 100 100 5 

ОРКСЭ (ОСНОВЫ ПРАВОСЛАВНОЙ КУЛЬТУРЫ) 

Вальчук С. Н. 4 7 7 0 0 0 100 100 5 

РОДНОЙ  ЯЗЫК (КРЫМСКОТАТАРСКИЙ) 

Алиева Г. С. 4 9 5 4 0 0 100 100 4,56 

РОДНОЙ  ЯЗЫК (РУССКИЙ) 

Меметова Э. С. 4 12 7 5 0 0 100 100 4,58 

 

Результативность обучения учащихся 5-9 классов по учебным предметам по итогам 2 

четверти 2025/2026 учебного года представлена в таблице: 

Учитель Класс Всего на «5» на «4» на «3» на «2» 
Усп, 

% 

Кач, 

% 
Ср 

БИОЛОГИЯ          

Ефимова О. В. 5 24 2 13 8 1 96 63 3,67 

Ефимова О. В. 6 24 3 16 5 0 100 79 3,92 

Ефимова О. В. 7 9 2 6 1 0 100 89 4,11 



Ефимова О. В. 8К 25 1 14 10 0 100 60 3,64 

Ефимова О. В. 9 13 1 7 5 0 100 62 3,69 

Ефимова О. В.   – – – – – 99 71 3,81 

ГЕОГРАФИЯ          

Ефимова О. В. 5 24 0 11 12 1 96 46 3,42 

Ефимова О. В. 6 24 5 13 6 0 100 75 3,96 

Ефимова О. В. 7 9 0 7 2 0 100 78 3,78 

Ефимова О. В. 8К 25 1 15 9 0 100 64 3,68 

Ефимова О. В. 9 13 0 4 9 0 100 31 3,31 

Ефимова О. В.   – – – – – 99 59 3,63 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

Тарасенко Т. А. 5 24 13 7 4 0 100 83 4,38 

Тарасенко Т. А. 6 25 9 12 4 0 100 84 4,2 

Тарасенко Т. А. 7 9 5 4 0 0 100 100 4,56 

Тарасенко Т. А.   – – – – – 100 89 4,38 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (АНГЛИЙСКИЙ) 

Щербакова А. А. 5 24 7 9 8 0 100 67 3,96 

Щербакова А. А. 6 24 8 12 4 0 100 83 4,17 

Щербакова А. А.   – – – – – 100 75 4,07 

Тохтарова Э. З. 7 9 1 3 4 0 89 44 3,63 

Тохтарова Э. З. 8К 25 3 7 15 0 100 40 3,52 

Тохтарова Э. З. 9 13 0 2 11 0 100 15 3,15 

Тохтарова Э. З.   – – – – – 96 33 3,43 

ИТОГО:   – – – – – 98 50 3,69 

ИСТОРИЯ          

Тарасенко Т. А. 5 24 1 15 8 0 100 67 3,71 

Тарасенко Т. А. 6 24 1 13 10 0 100 58 3,63 

Тарасенко Т. А. 7 9 1 5 3 0 100 67 3,78 

Тарасенко Т. А. 8К 25 4 13 8 0 100 68 3,84 

Тарасенко Т. А. 9 13 3 3 7 0 100 46 3,69 

Тарасенко Т. А.   – – – – – 100 61 3,73 

ЛИТЕРАТУРА          

Алиева Г. С. 5 24 8 13 3 0 100 88 4,21 

Мендиева Э. Н. 6 24 5 14 5 0 100 79 4 

ЛИТЕРАТУРА          
Адилшаева З. Э. 7 9 3 5 1 0 100 89 4,22 

Адилшаева З. Э. 8К 25 10 12 3 0 100 88 4,28 

Адилшаева З. Э. 9 13 3 6 4 0 100 69 3,92 

Адилшаева З. Э.   – – – – – 100 82 4,14 

ИТОГО:   – – – – – 100 83 4,13 

МАТЕМАТИКА          

Тохтарова Э. Л. 5 24 4 12 8 0 100 67 3,83 

Гусейнова З. Р. 6 24 7 12 5 0 100 79 4,08 

ИТОГО:   – – – – – 100 73 3,96 

МУЗЫКА          

Сосин Н. А. 5 24 13 9 2 0 100 92 4,46 

Сосин Н. А. 6 25 13 10 2 0 100 92 4,44 

Сосин Н. А. 7 9 6 2 1 0 100 89 4,56 

Сосин Н. А. 8К 25 22 3 0 0 100 100 4,88 



Сосин Н. А.   – – – – – 100 93 4,59 

РУССКИЙ ЯЗЫК          

Алиева Г. С. 5 24 1 17 6 0 100 75 3,79 

Мендиева Э. Н. 6 24 1 15 8 0 100 67 3,71 

Адилшаева З. Э. 7 9 2 5 2 0 100 78 4 

Адилшаева З. Э. 8К 25 5 9 11 0 100 56 3,76 

Адилшаева З. Э. 9 13 1 4 8 0 100 38 3,46 

Адилшаева З. Э.   – – – – – 100 57 3,74 

ИТОГО:   – – – – – 100 63 3,74 

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)          

Меметов Э. С. 5 24 9 15 0 0 100 100 4,38 

Меметов Э. С. 6 25 14 11 0 0 100 100 4,56 

Меметов Э. С. 9 13 6 7 0 0 100 100 4,46 

Меметов Э. С.   – – – – – 100 100 4,47 

Фокина А. Д. 7 9 8 1 0 0 100 100 4,89 

Фокина А. Д. 8К 25 25 0 0 0 100 100 5 

Фокина А. Д.   – – – – – 100 100 4,95 

ИТОГО:   – – – – – 100 100 4,66 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Меметов М. С. 5 24 16 7 1 0 100 96 4,63 

Меметов М. С. 6 24 22 2 0 0 100 100 4,92 

Меметов М. С. 7 9 3 5 1 0 100 89 4,22 

Меметов М. С. 9 13 9 4 0 0 100 100 4,69 

Меметов М. С.   – – – – – 100 96 4,62 

Изнаиров Д. А. 8К 25 17 8 0 0 100 100 4,68 

ИТОГО:   – – – – – 100 97 4,63 

АЛГЕБРА          
Гусейнова З. Р. 7 9 5 3 1 0 100 89 4,44 

Гусейнова З. Р. 8К 25 5 11 9 0 100 64 3,84 

Гусейнова З. Р. 9 13 0 8 5 0 100 62 3,62 

Гусейнова З. Р.   – – – – – 100 72 3,97 

ВЕРОЯТНОСТЬ И СТАТИСТИКА 

Гусейнова З. Р. 7 9 5 3 1 0 100 89 4,44 

Гусейнова З. Р. 8К 25 5 15 5 0 100 80 4 

Гусейнова З. Р. 9 13 0 8 5 0 100 62 3,62 

Гусейнова З. Р.   – – – – – 100 77 4,02 

ГЕОМЕТРИЯ          

Гусейнова З. Р. 7 9 5 3 1 0 100 89 4,44 

Гусейнова З. Р. 8К 25 5 12 8 0 100 68 3,88 

Гусейнова З. Р. 9 13 0 6 7 0 100 46 3,46 

Гусейнова З. Р.   – – – – – 100 68 3,93 

ИНФОРМАТИКА          

Алядинова Н. Р. 7 9 2 5 2 0 100 78 4 

Шулаков Р. Н. 8К 25 6 17 2 0 100 92 4,16 

Шулаков Р. Н. 9 13 1 7 5 0 100 62 3,69 

Шулаков Р. Н.   – – – – – 100 77 3,93 

ИТОГО:   – – – – – 100 77 3,95 

ФИЗИКА          

Алядинова Н. Р. 7 9 0 6 3 0 100 67 3,67 



Алядинова Н. Р. 8К 25 3 13 9 0 100 64 3,76 

Алядинова Н. Р. 9 13 0 4 9 0 100 31 3,31 

Алядинова Н. Р.   – – – – – 100 54 3,58 

ОБЗР          

Изнаиров Д. А. 8К 25 14 7 4 0 100 84 4,4 

Изнаиров Д. А. 9 13 8 2 3 0 100 77 4,38 

Изнаиров Д. А.   – – – – – 100 81 4,39 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ          

Козак В. С. 8К 25 11 10 4 0 100 84 4,28 

Козак В. С. 9 13 6 5 2 0 100 85 4,31 

Козак В. С.   – – – – – 100 85 4,3 

РОДНАЯ  ЛИТЕРАТУРА (КРЫМСКОТАТАРСКАЯ) 

Алиева Г. С. 8К 9 1 6 2 0 100 78 3,89 

РОДНАЯ  ЛИТЕРАТУРА (РУССКАЯ) 

Мендиева Э. Н. 8К 16 5 11 0 0 100 100 4,31 

РОДНОЙ  ЯЗЫК (КРЫМСКОТАТАРСКИЙ) 

Алиева Г. С. 8К 9 1 8 0 0 100 100 4,11 

Алиева Г. С.   – – – – – 100 100 4,11 

РОДНОЙ  ЯЗЫК (РУССКИЙ) 

Мендиева Э. Н. 8К 16 7 9 0 0 100 100 4,44 

ИТОГО:   – – – – – 100 100 4,44 

ХИМИЯ          

Багуль М. Д. 8К 25 5 8 12 0 100 52 3,72 

Багуль М. Д. 9 13 0 4 9 0 100 31 3,31 

Багуль М. Д.   – – – – – 100 42 3,52 

 

Результативность обучения учащихся 10-11 классов по учебным предметам по итогам 2 

четверти 2025/2026 учебного года представлена в таблице: 

Учитель Класс Всего 
на 

«5» 
на «4» на «3» на «2» Усп, % Кач, % Ср 

АЛГЕБРА И НАЧАЛА МАТЕМАТИЧЕСКОГО АНАЛИЗА 

Алядинова Н. Р. 10 7 1 2 4 0 100 43 3,57 

Алядинова Н. Р. 11 5 1 3 1 0 100 80 4 

Алядинова Н. Р.   – – – – – 100 62 3,79 

БИОЛОГИЯ          

Ефимова О. В. 10 7 1 4 2 0 100 71 3,86 

Ефимова О. В. 11 5 2 3 0 0 100 100 4,4 

Ефимова О. В.   – – – – – 100 86 4,13 

ВЕРОЯТНОСТЬ И СТАТИСТИКА 

Алядинова Н. Р. 10 7 1 2 4 0 100 43 3,57 

Алядинова Н. Р. 11 5 2 2 1 0 100 80 4,2 

Алядинова Н. Р.   – – – – – 100 62 3,89 

ГЕОГРАФИЯ          

Ефимова О. В. 10 7 1 5 1 0 100 86 4 

Ефимова О. В. 11 5 3 2 0 0 100 100 4,6 

Ефимова О. В.   – – – – – 100 93 4,3 

ГЕОМЕТРИЯ          

Алядинова Н. Р. 10 7 0 3 4 0 100 43 3,43 

Алядинова Н. Р. 11 5 1 3 1 0 100 80 4 



Алядинова Н. Р.   – – – – – 100 62 3,72 

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРОЕКТ 

Фокина А. Д. 10 7 4 0 3 0 100 57 4,14 

ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (АНГЛИЙСКИЙ) 

Тохтарова Э. З. 10 7 3 2 2 0 100 71 4,14 

Тохтарова Э. З. 11 5 1 4 0 0 100 100 4,2 

Тохтарова Э. З.   – – – – – 100 86 4,17 

ИНФОРМАТИКА          

Шулаков Р. Н. 10 7 0 6 1 0 100 86 3,86 

Шулаков Р. Н. 11 5 3 2 0 0 100 100 4,6 

Шулаков Р. Н.   – – – – – 100 93 4,23 

ИСТОРИЯ          

Тарасенко Т. А. 10 7 2 3 2 0 100 71 4 

Тарасенко Т. А. 11 5 2 3 0 0 100 100 4,4 

Тарасенко Т. А.   – – – – – 100 86 4,2 

ЛИТЕРАТУРА          

Коняхина С. А. 10 7 2 4 1 0 100 86 4,14 

Адилшаева З. Э. 11 5 4 1 0 0 100 100 4,8 

ИТОГО:   – – – – – 100 93 4,47 

ОБЗР          

Изнаиров Д. А. 10 8 5 3 0 0 100 100 4,63 

Изнаиров Д. А. 11 5 4 1 0 0 100 100 4,8 

Изнаиров Д. А.   – – – – – 100 100 4,72 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ          

Козак В. С. 10 7 5 1 1 0 100 86 4,57 

Козак В. С. 11 5 5 0 0 0 100 100 5 

Козак В. С.   – – – – – 100 93 4,79 

ПОДГОТОВКА К ЕГЭ (МАТЕМАТИКА) 

Алядинова Н. Р. 10 7 0 4 3 0 100 57 3,57 

Алядинова Н. Р. 11 5 1 3 1 0 100 80 4 

Алядинова Н. Р.   – – – – – 100 69 3,79 

РУССКИЙ ЯЗЫК          
Коняхина С. А. 10 7 2 2 3 0 100 57 3,86 

Адилшаева З. Э. 11 5 0 5 0 0 100 100 4 

ИТОГО:   – – – – – 100 79 3,93 

ФИЗИКА          
Алядинова Н. Р. 10 7 0 3 4 0 100 43 3,43 

Алядинова Н. Р. 11 5 0 5 0 0 100 100 4 

Алядинова Н. Р.   – – – – – 100 72 3,72 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

Меметов М. С. 10 8 6 2 0 0 100 100 4,75 

Изнаиров Д. А. 11 5 2 3 0 0 100 100 4,4 

ИТОГО:   – – – – – 100 100 4,58 

ХИМИЯ          
Багуль М. Д. 10 7 1 3 3 0 100 57 3,71 

Багуль М. Д. 11 5 1 3 1 0 100 80 4 

Багуль М. Д.   – – – – – 100 69 3,86 

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ 

Тохтарова Э. Л. 11 5 5 0 0 0 100 100 5 

 



Информация об успешности обучения по итогам 2 четверти 2025/2026 учебного года                  

(2-11 классы) 

Четверти Всего 

обучающихся 

Из них обучаются на Качество 

обучения, 

% 

Успеваемость, 

% 

   

Средний 

балл 

2-4 кл 

 

5- 11 кл. «3» «4» 

(хорошисты) 

«5» 

(отличники) 

II четверть 

2025/2026 

учебного года 

50 109 74 69 15 52.8 99.3 3.6 

I четверть 

2025/2026 

учебного года 

51 111 65 71 19 55,5 95,6 3,6 

2024/2025 

учебный год 

58 111 81 67 20 51,7 100 3,6 

 

 

На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
 

1. Считать результаты образовательной деятельности МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Ершова В.А.» по итогам 2 четверти 2025/2026 учебного года удовлетворительными. 

 

2. Учителю биологии, географии Ефимовой О.В.  имеющей неудовлетворительные отметки 

по предметам НЕОБХОДИМО предпринять следующие шаги: 

  Организовать индивидуальную работу с учащимися, имеющими пробелы в знаниях.  

  Дифференцировать количество домашних заданий с учётом возможностей и способностей 

ребёнка.   

 Также рекомендуется вести учёт пробелов в знаниях, умениях и навыках, наметить пути и 

способы их ликвидации.   

 

3. Классному руководителю 5 класса  Алиевой Г.С. взять под строгий контроль подготовку 

учащегося к урокам и своевременно сообщать родителям о неудовлетворительных отметках 

учащегося.  

 

4. Учителям-предметникам:  

 продолжать работу по повышению уровня успеваемости учащихся. 

 организовать дополнительные занятия с учениками, показавшими неудовлетворительный 

уровень достижений; давать дифференцированные домашние задания;  

 на уроке создавать ситуацию успеха для всех учеников, тем самым готовя их к 

самореализации в современных условиях  обучения; 

 продолжать использовать личностно-ориентированный и разноуровневый подход в 

обучении; 

 на каждом уроке тщательно продумывать систему работы с неуспевающими   и 

слабоуспевающими, больше внимания уделять выполнению тестовых заданий, являющихся 

подготовкой к государственной (итоговой) аттестации в новой форме. 

 

5. Учителям-предметникам, работающим в выпускных классах (9,11 классы), продолжить 

работу по подготовке учащихся к ГИА. 

 



6. Классным руководителям - взять под строгий контроль посещаемость учащимися учебных 

занятий. 

 

7. Педагогу – психологу  Гусейновой З.Р.  необходимо  оказать своевременную психолого-

педагогическую поддержку учащимся показавшие низкое качество знаний.  

 

8. Руководителям ШМО Лапшиновой Н.С., Ефимовой О.К., Алиевой Г.С. на заседаниях  

школьных методических объединениях учителей – предметников рассмотреть итоги мониторинга  

учебных достижений и пути повышения качества знаний учащихся по предметам учебного плана, 

показавшим низкое качество знаний. Срок до 15.01.2026г. 

 

9. Заместителям директора по учебной – воспитательной  работе Фокиной А.Д. , Коняхиной 

С.А. взять на контроль учебные предметы с низким качеством обучения  по итогам 2 четверти, 

качество обучения ниже 40 % ( география 9 класс – 31%; английский язык 8-К класс – 40%, 9 класс 

– 15%; физика, химия  9 класс – 31%; русский язык 9 класс – 38%; алгебра, геометрия, физика 10 

класс – 43%), а также  отслеживать эффективность использования методик обучения учащихся с 

низкой мотивацией. 

 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                         Э.Л.Тохтарова                                                                                                                  

 

 

 

 
 


